



Firma:

Rekapitulace ceny
Stavba: 23139 - I/19 Božetice

Celková cena bez DPH: 2 103 473,51
Celková cena s DPH: 2 545 202,95

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
000	Všeobecné konstrukce a práce			
SO 181	Dopravně inženýrská opatření			
SO 201	Most ev. č. 19-036			



Soupis prací objektu

Firma:

Stavba:

23139 I/19 Božetice

000

Rozpočet:

000 Všeobecné konstrukce a práce

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		0	Všeobecné konstrukce a práce					
1	02750		POMOC PRÁCE ŽŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ	KPL				
			ochranné zábradlí po dobu od demontáže částí zachytňného systému po zpětnou instalaci zachytňného systému 2*13,0 = 26,000 [A]					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními					
2	02910	a	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ	KPL				
			geodetické práce - vytyčení polohy mostních závěrů, zaměření konstrukce po bourání, zaměření po frázování					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované ceny stavby					
3	02910	b	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ	KPL				
			zaměření skutečného stavu po provedení stavby, vyhotovení 3x tištěná forma - 1x CD					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované ceny stavby					
4	02940		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE	KPL				
			dokumentace DSPS, vyhotovení 3x tištěná forma - 1x CD					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
5	029412		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU	KUS				
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
6	02946		OSTATNÍ POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE	KPL				
			položka zahrnuje: - fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových intervalech - zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v požadovaném počtu					
7	02953		OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA	KUS				
			1.HMP vč. vložení do CEV položka zahrnuje: - úkony dle ČSN 73 6221 - provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou - vyhotovení záznamu (protokolu), který jednoznačně definuje stav mostu					
8	02991		OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	KUS				
			položka zahrnuje: - dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným zadavatelem - veškeré nosné a upevňovací konstrukce - základové konstrukce včetně nutných zemních prací - demontáž a odvoz po skončení platnosti - případně nutné opravy poškozených částí během platnosti					



Soupis prací objektu

Firma:

Stavba:

23139 I/19 Božetice

SO 181

Rozpočet:

SO 181 Dopravně inženýrská opatření

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce					
1	02720	a	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL				
			kompletní dopravně-inženýrská opatření v průběhu celé stavby - dle schváleného plánu ZOV a vyjádření DIR vč. veškerých projednání a zajištění stanovení - osazení, přesuny, odvoz provizorního dopravního značení - veškeré typy značek - základní a zvětšené značky svislé, vodorovné dopravní značení - provizorní betonová svodidla mezi etapami - výstražná zařízení - údržba a péče o provizorní dopravní značení zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelům požadovanými zařízeními					



Soupis prací objektu

Firma:

Stavba:

23139 I/19 Božetice

SO 201

Ro rozpočet:

SO 201 Most ev. č. 19-036

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		0	Všeobecné konstrukce a práce					
1	014122		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OQ (OSTATNÍ ODPAD)	T				
			beton, vč. uložení na skládku					
			<i>řimsy [pol. 967168] 1.997*2,4 = 4,793 [A]</i>					
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.					
2	014132		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T				
			izolace					
			<i>28.098*0,01*1,2 = 0,337 [A]</i>					
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.					
		1	Zemní práce					
3	11372		FŘEZOVÁNÍ ŽPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3				
			obrusná vrstva + ochrana izolace s ručním odstraněním spodní vrstvy po izolaci, odkup vyfřezovaného materiálu zhotovitelem					
			<i>obrusná vrstva 16,5*0,055*9,52 = 8,639 [A]</i>					
			<i>ochranná vrstva v místech mostních závrů 0,9*0,045*(10,3+10,35) = 0,836 [B]</i>					
			<i>Celkové množství = 9,475</i>					
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
4	113765		FŘEZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M				
			drážka v ochranné vrstvě šířky 15 mm					
			<i>10,3+10,35 = 20,650 [A]</i>					
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.					
5	113769		FŘEZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU PŘES 1200MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M				
			drážka v obrusné vrstvě šířky 25 mm					
			<i>10,3+10,35 = 20,650 [A]</i>					
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.					
		3	Svislé konstrukce					
6	317325		ŘÍMSY ZE ŽELEZO BETONU DO C30/37	M3				
			zpětná betonáž říms vč. úpravy pracovních a dilatačních spar (výplně, předtěsnění, tmel, ...)					
			předpoklad ponechání nosu římsy					
			<i>levá 1,94*0,26*0,9*2 = 0,908 [A]</i>					
			<i>pravá 2,63*0,23*0,9*2 = 1,089 [B]</i>					
			<i>Celkové množství = 1,997</i>					
			- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,					
			- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,					
			- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,					
			- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,					
			- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odkružovacích prostředků,					
			- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,					
			- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,					
			- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich,					
			- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,					
			- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,					
			- zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,					
			- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,					
			- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,					
			- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,					
			- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zemí nebo kamenivem,					
			- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,					
7	317365		VÝZTUŽ ŘÍMSY Z OCELI 1050S, B500B	T				
			doplnění výztuže do obnovených částí říms					
			<i>param. spotřeba 120 kg/m3 1.997*0,12 = 0,240 [A]</i>					
			položka zahrnuje:					
			- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,					
			- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,					
			- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,					
			- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,					
			- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,					
			- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,					
			- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,					
			- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,					
			- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74)					
			- povrchovou antikorozi úpravu výztuže,					
			- separaci výztuže,					
			- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,					
			- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.					
		5	Komunikace					
8	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2				

			v závislosti na konkrétních podmínkách, např. pokud bude po vrstvě ochrany izolace probíhat staveništní provoz, při kladení následující vrstvy po delší technologické přestávce apod. $16,5*9,52 = 157,080 [A]$ - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení					
9	574A44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM ochranná vrstva v místě závěrů tl. 45 mm $0,9*(10,3+10,35) = 18,585 [A]$ - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2				
10	574B56		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 16+, 16S TL. 60MM obrusná vrstva tl. 55 - 60 mm, vč. podélné spáry mezi etapami $16,5*9,52 = 157,080 [A]$ - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2				
11	58920		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM podélná spára mezi římsou a obrusnou vrstvou, příčná spára mezi původní a novou obrusnou vrstvou podélná spára mezi etapami je součástí položky obrusné vrstvy $18,5*2+9,52*2 = 56,040 [A]$ položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem	M				
	6		Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů					
12	626112		REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM sanace míst porušených zatékáním na nosnou konstrukci a opěry, vč. spojovacího můstku <i>fasádní plochy nosné konstrukce</i> $0,55*0,7*4 = 1,540 [A]$ <i>fasádní plochy závěrných zdílek</i> $0,55*0,55*4 = 1,210 [B]$ <i>fasádní plochy úložných prahů</i> $0,3*1,85*4 = 2,220 [C]$ <i>lokální místa čel úložných prahů</i> $0,25*0,25*10 = 0,625 [D]$ <i>Celkové množství</i> = 5,595 položka zahrnuje: - dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě - nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva - položení vrstvy v předepsané tloušťce - potřebná lešení a podpěrné konstrukce	M2				
13	626213		REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 30MM vytvoření podkladu pro osazení krycího plechu mostního závěru, vč. přípravy podkladu, spojovacího můstku a vytvarování drážky pro osazení krycího plechu $0,4*(14,71+14,77) = 11,792 [A]$ položka zahrnuje: - dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě - nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva - položení vrstvy v předepsané tloušťce - potřebná lešení a podpěrné konstrukce	M2				
14	62641		SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM vč. finálního nátěru $5,595 = 5,595 [A]$ položka zahrnuje: - dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě - nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva - položení vrstvy v předepsané tloušťce - potřebná lešení a podpěrné konstrukce	M2				
	7		Přidružená stavební výroba					
15	711442		IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍČÍ VRSTVOU obnova izolace v místě mostních závěrů včetně návaznosti na stávající izolaci a vrstev izolace pod krycím plechem závěru a pásu izolace s průtažností min. 30% na krycím plechu <i>pod krycím plechem</i> $0,35*(14,71+14,77) = 10,318 [A]$ <i>na krycím plechu</i> $0,5*(14,71+14,77) = 14,740 [B]$ <i>horní vrstva s návazností na stávající izolaci</i> $0,9*(14,71+14,77) = 26,532 [C]$ <i>Celkové množství</i> = 51,590	M2				

		položka zahrnuje: - dodání předepsaného izolačního materiálu - očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení - zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného technolog. předpisu - zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů - úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obručníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak - ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace - provedení požadovaných zkoušek - nezahrnuje ochranné vrstvy, např. lité asphalt, asphaltový beton v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)					
16	711502	OCHRANÁ IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY	M2				
		obnova ochrany izolace pod římsami $2*0,9*(2,09+0,2+2,84+0,2) = 9,594 [A]$ položka zahrnuje: - dodání předepsaného ochranného materiálu - zřízení ochrany izolace					
17	78383	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)	M2				
		obrubníková část římsy - nové i původní římsy $(0,15+0,15)*(24,3+24,1) = 14,520 [A]$ - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.					
	9	Ostatní konstrukce a práce					
18	9112B2	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY)	M				
		zpětné osazení dílců zábradlí <i>na levé římse + na pravé římse 13,1+13,1 = 26,200 [A]</i> položka zahrnuje: - dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky - jeho montáž a osazení na určeném místě včetně všech nutných konstrukcí a prací - nutnou opravu poškozených částí, opravu nátěrů - případnou náhradu zničených částí nezahrnuje kompletní novou PKO					
19	9112B3	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M				
		demontáž části zábradlí <i>na levé římse + na pravé římse 13,1+13,1 = 26,200 [A]</i> položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo					
20	9117C2	SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY)	M				
		zpětná montáž sloupku svodidla (do délky započtena montáž jedné svodnice) $4*4 = 16,000 [A]$ položka zahrnuje: - dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky - jeho montáž a osazení na určeném místě včetně všech nutných konstrukcí a prací - nutnou opravu poškozených částí, opravu nátěrů - případnou náhradu zničených částí nezahrnuje kompletní novou PKO					
21	9117C3	SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M				
		demontáž sloupků svodidla na bourané části římsy (do délky započtena montáž jedné svodnice) $4*4 = 16,000 [A]$ položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo					
22	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2				
		$13,525 = 13,525 [A]$ položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu					
23	915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA obnova vodorovného dopravního značení,	M2				
		<i>vodící žáry V4/0,25 0,25*20,0*2 = 10,000 [A]</i> <i>podélná souvislá V1a/0,125 + navazující V1b 0,125*20,0+0,125*4,2 = 3,025 [B]</i> <i>navazující V2b 0,125*4 = 0,500 [C]</i> <i>Celkové množství = 13,525</i> položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu					
24	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M				
		příčná spára na začátku a konci úpravy a podélná spára mezi etapami $2*9,52+18,5 = 37,540 [A]$ položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody					
25	919141	ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 50MM	M				
		naříznutí říms po výztuž (cca 40 mm) pro vymezení odbourání jejich částí <i>svisle 2,09*4+2,83*4 = 19,680 [A]</i> <i>vodorovně 1,0*4 = 4,000 [B]</i> <i>Celkové množství = 23,680</i> položka zahrnuje řezání železobetonových konstrukcí v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody					
26	931325	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2	M				
		výplň spáry v ochranné vrstvě nad mostními závěry $10,3+10,35 = 20,650 [A]$					

		položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnící profil			
27	93140	MOSTNÍ ZÁVĚRY PODPOVRCHOVÉ	M		
		nová úprava podpovrchových mostních závěrů - krycí plech, zálivka typu EMZ v ohrusné vrstvě a související práce $14,71+14,77 = 29,480 [A]$ - výrobní dokumentace (vč. technologického předpisu) - dodání kompletního díl. zařízení vč. všech přepravních a montážních úprav a zařízení - řezání a sváření na staveništi a eventuelní nutnou opravu nátěrů po těchto úkonech - bednění a dodatečné zabetonování dilatačního zařízení - pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94 - dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu - úprava a příprava prostoru, včetně kotevních prvků, jejich ošetření a očištění - zřízení kompletního mostního závěru podle příslušného technolog. předpisu, včetně předepsaného nastavení - zřízení mostního závěru po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úprava most. závěru ve styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obručníků a podél vozovek, na chodnících, na římsách, napojení izolací a pod.) - ochrana mostního závěru proti bludným proudům a vývody pro jejich měření - ochrana mostního závěru do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní úpravy a opatření - konečné úpravy most. závěru jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou součástí jiných konstrukcí, vyčištění, osaz. krytek šroubů, tmelení, těsnění, výplň spar a pod. - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem mostního závěru - opatření mostního závěru znakem výrobce a typovým číslem - provedení odborné prohlídky, je-li požadována			
28	938543	OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR. OTŘYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ	M2		
		očištění obručnickové plochy říms $(0,15+0,20)*(24,3+24,1) = 16,940 [A]$ položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu			
29	938544	OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR. OTŘYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES 1000 BARŮ	M2		
		očištění sanovaných ploch $5,595 = 5,595 [A]$ položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu			
30	967168	VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET. S ODVOZEM DO 20KM	M3		
		odbourání částí mostních říms, výztuž v nejvyšší možné míře využita pro nové části říms $1,997 = 1,997 [A]$ položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů			
31	967851	VYBOURÁNÍ MOSTNÍCH DILATAČNÍCH ZÁVĚRŮ PODPOVRCHOVÝCH	M		
		$14,71+14,77 = 29,480 [A]$ položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně roztrhání na jednotlivé části a včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů			
32	97817	ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE	M2		
		izolace a ochrana izolace v místech opravy závěrů, s ponecháním části izolace pro návaznost nové a staré izolace $izolace 0,7*(14,71+14,77) = 20,636 [A]$ $ochrana izolace 2*0,7*(2,09+0,2+2,84+0,2) = 7,462 [B]$ $Celkové množství = 28,098$ Položka zahrnuje: - položka zahrnuje veškeré práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)			